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Przedmiotern wynalazku jest składany poje¬
mnik wykonany z drutu, służący jako opakowa¬
nie do transportu i magazynowania towarów.
Składanie pojemnika następuje w zależności od
konstrukcji: albo wzdłuż krawędzi dna i przy obu
ścianach łamanych wzdłuż załamań tych ścian,
albo wzdłuż krawędzi dna i przy jednej ścia¬
nie łamanej wzdłuż załamania tej ściany.
Pojemnik według wynalazku do transportu

i magazynowania towarów jest uwidoczniony
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia po¬
jemnik w widoku perspektywicznym, fig. 2- po¬
jemnik na wpół złożony w przekroju poprzecz¬

nym, fig. 3- zamek w widoku z przodu, fig. 4-
zamek w przekroju wzdłuż linii A-A na fig. 3/
fig. 5 — zamkniętą zawiasę w widoku zewnętrz¬
nym, fig. 6 — zamkniętą zawiasę w przekroju
wzdłuż linii A-A na fig. 5, fig. 7—otwartą zawia¬
sę w przekroju poprzecznym, fig. 8—zawiasę na
połączeniu dwóch ram w widoku z przodu, fig. 9
— ścianę boczną i łącznik ścian przedniej i ty¬
lnej, fig. 10- łącznik ściany przedniej i tylnej
w przekroju wzdłuż linii A-A na fig. 9 i fig. 11
—zatrzask w przekroju wzdłuż linii B-B na
fig. 9.
Wszystkie ściany pojemnika według wynala-



zfcu są połączone ze sobą za pomocą zawias i
łączników. Każda ścianą pofemnika składa się
z ramy 1 wykonlnąj z gkubegii totbfaś lar obrę¬
bie której I65*z^j^ię d«L% cienHte zlrzewa-
ne w miejicStfr styku, pfzy~ czym kd*«* dru¬
tów cienkich są zawinięte i zaciśnięte, wokół
drutu ramy 1. Ściana przednia i tylna składają
się z dwóch ram i każda z nich i&linii styku
ma obrzeże dwuramowe 2.

Wieko i dno mają obrzeża dwuramowe 2 w
celu wzmocnienia konstrukcji i stworzenia
miejsca na schowanie ścian bocznych przy
składaniu.

Podwójne ramy 2 wieka od strony ścian bo¬
cznych są wzmocnione 'wewnątrz* wyprofilo¬
wanymi prowadnicami 2, które przy montażu
w końcowej fazie nakrywania wieka obchwy-
tują górne obrzeża ścian bocznych. Zamek 3 u-
mocowany na ramie 1 ściany przedniej i unie¬
ruchomiony między krzyżującymi się drutami
okłada się z uchwytu 4, do którego przyspawa-
na jest tuleja . zewnętrzna 5 i tuleja wewnę^
trzna 6 przyspawana do ramy 1. Obie tuleje są
nadcięte na obwodzie, co pozwala na wprowa¬
dzenie dolnego drutu podwójnej ramy 2 wie¬
ka do tulei wewnętrznej 6 i przez ruch obro¬
towy tulei 5 zamknięcie go w pełnym obwodzie
obu tulei 5 i 6.
Zawiasy 7 są wykonane z odcinków^ taśmy

metalowej lub grubego drutu nawiniętych wo¬
kół drutów ram ścian i zespawanych w *miej¬
scu styku na obwodzie. Zawiasy umieszczone
na składanych ścianach, przedniej i tylnej, u-
sztywniają dwuramowe obrzeże 2 połówek tych
ścian.

Zatrzask boczny 8 stanowi gruby drut bie¬
gnący wzdłuż ściany przedniej i tylnej, zakoń¬
czony wygięciem W kształcie haka z garbem,
zawinięty do wnętrza pojemnika w ten spo¬
sób, że obchwytuje on ramę ścian bocznych 1.
Łącznik ścian składa się z obwodowej zatycz-

ki 9 ż grubego drutu w kształcie odwróconej i
poszerzonej litery U oraz oczka 10 i zaczepu 11.
Na wyprofilowany poziomo cienki drut ściany
bocznej s w kształcie oczka .10 zachodzi zaczep
11 obracający się w pionie wokół obrzeża ramy
ściany przedniej i tylnej. Po naciśnięciu za¬
czepu 11 na oczko 10, przez jego prześwit prze¬
suwa się pionowo zatyczkę 9 wiążąc ściany po¬
jemnika w sposób uniemożliwiający ich rozchy¬
lenie na narożnikach. Poza tym, pojemnik ma
uchwyty nośne 12 i tabliczkę adresową 13.
Druty i części metalowe, z których wykona¬

ny jest pojemnik, są pokryte substancją prze¬

ciwkorozyjną. Do przewozu i magazynowania
towarów bardzo drobnych, pojemnik można
wyposażyć w wewnętrzny worek z impregno¬
wanej tkaniny lub w osłony ścian z cienkich
arkuszy tworzywa sztucznego.
Dla złożenia pojemnika należy wykonać na¬

stępujące czynności: podnieść uchwyt zamka
4 ruchem półobrotowym, podnieść pokrywę,
podciągnąć do góry zatyczkę 9 i zsunąć zaczep
11 z oczka 10. Zwolnione w ten sposób ściany
boczne należy silnym ruchem położyć na dnie.
Następnie, złożyć dwuczęściowe ściany przed¬
nią i tylną, nakrywając .cąłośC wiekiem. Mon¬
taż pojemnika następuje "'.yrJoo^tyrotnej kolej¬
ności poszczególnych czynności.
Pojemnik odznacza się następującymi zale¬

tami: jest trwało, lekki, odporny na ucisk po¬
wodowany piętrzeniem, daje się łatwo monto¬
wać, przy złożeniu zajmuje kilka procent prze¬
strzeni zajmowanej w stanie zmontowanym,
może być wykonany w dowolnych wymiarach
i całkowicie chroni zawarty w nim towar przed
kradzieżą.

Zastrzeżenia patentowe

1. Składany pojemnik do transportu i maga¬
zynowania towarów wykonany z drutu w
postaci skrzynki, której ściany składają się
wzdłuż ich krawędzi, znamienny tym, że jest
zaopatrzony w łącznik do ścian, składający
£ię z zatyczki (9) z grubego drutu w kształ¬

cie odwróconej litery „U" oraz z oczka ()0>
i zaczepu (H), przy czym ściana przednia
i tylna pojemnika jest zaopatrzona w za¬
trzaski (8) wykonane z grubego drutu, prze¬

biegającego wzdłuż *ścian ''przedniej i tylnej,
zakończone wygięciem w kształcie haka z
garbem, które to zatrzaski służą do łącze¬
nia ściany^ przedniej i tylnej ze ścianami bo¬
cznymi pojemnika i które to ściany przednia
i tylna wykonane są z dwóch ram połączo¬
nych ze sobą zawiasami (7), co umożliwia*
składanie każdej z tych ścian wzdłuż linii

styku ich dwuramowego obrzeża (2).

2. Pojemnik według zastrz. 1, znamienny tym,

że jest zaopatrzony w zamek (3) składający
się z uchwytu (4)f do którego przymocowa¬
na jest tuleja zewnętrzna (5) oraz z tulei

wewnętrznej (6) przymocowanej do ramy;

— 2 —



(f), przy czym wieko posiada wyprofilowa¬
ną prowadnicę (2') wzmacniającą jego po¬
dwójne obrzeże i obchwytującą przy mon¬
tażu górne obrzeża ścian bocznych w koń¬
cowej fazie nakrywania wieka.

3. Odmiana pojemnika, według zastrz. i i 2,
znamienna tym, że tylko jedna ze ścian,

przednia lub tylna, składa się z dwóch ram

połączonych zawiasami (7), co umożliwia zło¬
żenie tej ściany wzdłuż linii styku dwura-

mowego obrzeża (2) obu ram.
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